РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                              ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

ПРОТОКОЛ

заседания Правительственной комиссии Республики Ингушетия

 по профилактике правонарушений под руководством Евлоева М. М. –

исполняющего обязанности первого заместителя Председателя

Правительства Республики Ингушетия

г. Магас,                                                                                       28 июня 2021 г.

Правительство РИ,                                                                                       16:00

пр-т И. Зязикова, д. 12,

зал заседаний

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Правительственной комиссии Республики Ингушетия по

профилактике правонарушений.

ПРИГЛАШЕННЫЕ

Министерство финансов Республики Ингушетия

Избирательная комиссия Республики Ингушетия

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принимаемых мерах по приведению объектов проведения

официальных спортивных мероприятий в соответствии требованиям,

предъявляемым Федеральным законом Российской Федерации «О

физической культуре и спорту в Российской Федерации» от 04.12.2007 №

329-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации от

18.04.2014 № 353.

2. О деятельности молодежных общественных объединений в сфере

профилактики правонарушений.

3. Обеспечение безопасности в период проведения выборов

депутатов Народного Собрания Республики Ингушетия.

4. Отчет об исполнении протокольных поручений заседания

Правительственной комиссии Республики Ингушетия по профилактике

правонарушений от 31 марта 2021 г. № 1.

Документ создан в электронной форме. № 29-пзк от 06.07.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 05.07.2021 13:36

ПОРУЧЕНИЯ:

1. Минфину Ингушетии рассмотреть возможность выделения

денежных средств для приведения подведомственных Минспорта Ингушетии

объектов спорта в соответствие с постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 марта 2015 г. № 202 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта

безопасности объектов спорта» для устранения выявленных недостатков:

Срок: до 30.07.2021.

Ответственные: Минфин Ингушетии, Минспорта Ингушетии.

2. Коммолодежи Ингушетии рекомендовать провести цикл

мероприятий, направленных на профилактику экстремисткой идеологии, в

том числе: спортивные турниры, встречи, квест-игры и спортивные

мероприятия; проведение профилактических мероприятий в школах и СПО

по Республике Ингушетия.

Срок: до 30.07.2021.

Ответственный: Мархиев А. З.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных

образований городских округов и муниципальных районов Республики

Ингушетия, совместно с Избирательной комиссией Республики Ингушетия:

 представить информацию о проведенной и планируемой работе

по вопросу изготовления 1 километра 400 метров металлических ограждений

единого образца  в соответствии с эскизом, представленным Министерством

внутренних дел России по Республике Ингушетия;

 провести анализ материально-технической оснащенности

участковых избирательных комиссий, принять меры по дооснащению их

техническим оборудованием,

 взять на контроль вопросы антитеррористической оснащенности

территориальных и участковых избирательных комиссий, наличия

стационарных металлодетекторов, обеспечения устойчивой телефонной

связи и Интернет, организации видеонаблюдения,  а также резервного

электроснабжения.

Срок: до 30.07.2021.

Ответственный: главы администраций муниципальных образований

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия,

Избирком Ингушетии.

Документ создан в электронной форме. № 29-пзк от 06.07.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 05.07.2021 13:36

4. Минимуществу Ингушетии представить в Правительство

Республики Ингушетия проект распоряжения Правительства Республики

Ингушетия об образовании рабочей группы по проверке состояния

(исправности) и установлению количества металлодетекторов.

Срок: до 10.07.2021.

Ответственный: Гадаборшев М. М.

5. Рекомендовать главам администраций муниципальных

образований городских округов и муниципальных районов Республики

Ингушетия разместить на подведомственных территориях по 2 баннера о

предстоящих выборах 19 сентября 2021 г. в соответствии с эскизом

Избиркома Ингушетии

Срок: до 12.07.2021.

Ответственный: главы администраций муниципальных образований

городских округов и муниципальных районов Республики Ингушетия.

6. Миннацу Ингушетии представить в Правительство Республики

Ингушетия справку-анализ об исполнении протокольных поручений

заседания Правительственной комиссии Республики Ингушетия по

профилактике правонарушений от 31 марта 2021 г. № 1 в части нанесения

дорожных разметок.

Срок: до 12.07.2021.

Ответственный: Волков Р. Ш.

Исполняющий обязанности

первого заместителя

Председателя Правительства

Республики Ингушетия                                                           М. М. Евлоев

Документ создан в электронной форме. № 29-пзк от 06.07.2021. Исполнитель: Вышегурова Х.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 05.07.2021 13:36